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VOR
MANd i
EUROPA

Kim Thorsgaard er vice-præsident i
World Tenpin Bowling Associations

Europa afdeling.

Men hvem er egentlig denne
indflydelsesrige mand ...
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Formandens klumme
Så er sommeren gået i!! og aktiviteterne i
landets bowlinghaller er atter i gang for
fuld styrke.
Sæson 2000/200 I bliver en sæson som
indebærer opmærksomhed mod Dansk
Bowling Forbund og vores evner til at
afvikle store internationale aktiviteter, idet
der både skal afvikles ungdoms nordiske
mesterskaber og senior europamester-
skab - ungdommen spiller i Rødovre og
seniorerne spiller i Ålborg.
Det er 2 store aktiviteter, specielt måske
nok EM i Ålborg - der må forventes
rekorddeltagelse og det stiller selvfølgelig
store krav til afviklingen, men da Dansk
Bowling Forbund altid har haft et godt ry
for at kunne klare disse internationale
mesterskaber, ser jeg personligt hen imod
netop dette mesterskab og tror derfor
også, at det bliver en arrangementsmæssig
succes - selvfølgelig bliver det også en spil-
lemæssig succes, og jeg tror og håber selv-
sagt, at dansk bowling vil hente et antal
medaljer i løbet af mesterskabet.
Når dette nummer af Bowleren kommer
på gaden, har forbundsbestyrelsen netop
afholdt sæsonens første møde og i forbin-
delse hermed, har der også været afholdt
formandsmøde, som er et møde, der
afholdes mellem forbundets udvalgs- og
komiteformand og forbundsbestyrelsen -
hvis dette formandsmøde følger de tidlige-
re års møder, vil der her blive drøftet man-
ge spændende ting omkring udviklingen i
Dansk Bowling Forbund, og der vil helt sik-

kert også komme mange gode forslag til
fremtiden, men mere om dette i næste
nummer af Bowleren.
Personligt tror jeg nu på, at Bowleren
kommer mere regelmæssigt i forhold til
tidligere, og jeg håber derfor, at det vil
være et blad, som vil modtage indlæg fra en
masse personer, som interesserer sig for
bowlingens ve og vel i Danmark.
Har du derfor noget, som du synes skal ud
til alle landets bowlere, skal du blot frem-
sende dit indlæg til forbundskontoret eller
til undertegnede, så vil det blive videre-
bragt og eventuelt også kommenteret, hvis
indlægget kræver det.
Jeg håber, at Bowleren kan blive brugt til at
bringe emner op som rører sig i bowling-
verdenen, og at det vil blive muligt at få en
mængde indlæg fra andre end de sædvanli-
ge - selvfølgelig er det også vigtigt, at vi
hører jeres mening om bladet, idet vi selv-
følgelig selv synes, at det er et godt blad.
Da Bowleren, som et minimum, henvender
sig til alle med licens i Dansk Bowling For-
bund, kræver det, at vi får noget feedback,
hvis man mener, at der skal ændres noget
i Bowleren.
Sæsonen er i gang, og jeg glæder mig til at
mødes med mange af Bowlerens læsere
ved de arrangementer, som jeg har mulig-
hed for at være tilstede ved.

Arne Hyldekrog
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JA TAK - giv mig sandheden!
Jeg er gjort bekendt med risikoen for voldsomme
glædesudbrud, når jeg hører mine besparelsesmulig-
heder. - Og på trods heraf ønsker jeg et GRATIS og
uforpligtende tilbud fra Sparbank Vest Fjernservice.

D Send mig venligst yderligere oplysninger

D Ring mig op på tlf. nr.: ~r========:
Jeg træffes bedst klokken: ~, ---'

Adresse:

Navn: L- ~

Postnr.: L- _

Tør du høre sandheden om alle de kroner, du kan spare? : gB.-:.-y:~~==+=="1J====»==~==Ul===============:;
Nye kunder i Sparbank Vest Fjernservice har i gennemsnit sparet 5.800 kr. I~ o +: ~ eD_C.m ~
allerede det første år. Hvor meget kan du spare? o o C" (,Q :::o :::o
Kontakt os på 96141496 - eller send kuponen - hvis du tør! I Ul o o ~ Z ro"W" c. Ul»
PS, Vi påtager os intet ansvar for følgerne af din reaktion ved at få sand- I ~.~(J) eD m Z
heden at høre. I + ~,!') ~ A

+ ~-<
OmmUl
-i

mailto:bosho_marketing@yahoo.dk


Følgende haller!
centre deltager:

Bryggens Bowling Center
World Cup Hallen

Allerød Bowling Center
Bowlingcenter Rønne
A-Bowling Næstved

Nykøbing F. Bowlingcenter
ES-Bowl Nakskov
Odense Bowlinghal

Bowl-Inn Fun & Sport Center
Team Bowl Kolding

Fredericia Bowling Center
Inter Bowling Kruså
Odder Bowling Center

Fredericia Bowling Center
Skan Bowling

Herning Bowlinghal
Østjysk Bowling Center
Bowlinghallen Viborg

Løvvang Bowling Center
Hjørring Bowling Center

Hvis din hal ikke er nævnt så
kontakt din hal

Point jagt 2000
Medlemshaller under Sammenslutningen af Danske Bowlinghaller har i foråret og sommerens
forløb afholdt en individuel konkurrence i hver halJcenter som afsluttes med en landsfinale for
u-licenserede spillere den 7. oktober kl. 11:00 i Fredericia Bowling Center og for licenserede

spillere afholdes landsfinalen den 8. oktober i Odense Bowlinghal kl. 16:00.

1 pr. licensrk.
kr. 14400
. . . srk kr. 10560
l Pr. U-hcen . . 62.400. sum kr.·
l tpræmleSame

Præmierne der dels kommer fra de enkelte haller samt et tilskud fra Sammenslutningen udgør
for den Licenserede række kr.: 36.000.- og for den U-licenserede række kr.: 26.400,-.
I alt gevinster for kr.: 62.400,-. Vinderen får 40% af puljen og der er præmie til de 10 bedste
i hver række. Der er gratis adgang til overværelsen af finalespillet der foregår ved et udskilleIses
spil. Der spilles en serie hvor minimumsscoren er angivet på forhånd.
Alle der opnår dette eller kommer over går videre til næste serie
hvor kravet hæves med 10 point hver gang. Har man ikke opnået
det angivne point/score går man ud af konkurrencen. Således går
man videre indtil præmiefordelingen er afgjort. Det er kuald eller fald.

Sammen står vi stærkt med 46 bowlingbaner i den sydlige region.
Vi tilbyder høj kvalitet for den seriøse bowler, hvor banebehandlingen har

en stor prioritet i de daglige rutiner. Vores service, nytænkning og regionale samarbejde
spænder fint sammen med vores fælles motto:

At give vores kunder "En oplevelse ud over det sædvanlige"

Sports Centrum

Sports Centrum
Industrivej 8

6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 65 00

C't\
, \~"

TEAMelOWL ~f ~~
\.: \.J

TeamBowl
Ny torv 9

6000 Kolding
Tlf. 75 5322 33

Vojens Bowliligcenter
Tingvejen 42
6500 Vojens

TIt'. 74 54 15 00

~
FUl1BowJing
Damgade 106

6400 Sønderborg
Uf. 74 42 88 48
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Profilen

Kim Thorsgoord Jensen
Værste bowlingoplevelse:
Som spiller:
Efter Europarekord i de første 3 af 6 serier i 5-
mandshold under EM 1977 og
en føring på knap 200 pinde til nr. 2 lykkedes
det os at smide det hele væk på andendagen og
slutte som nr. 6 (den skuffelse er aldrig glemt)
Som leder: Team Manager under VM 1995 i USA.
Magen til kaos og uorganiseret mesterskab har
jeg i mit snart 30 år lange bowlingliv aldrig ople-
vet, hverken nationalt eller internationalt

Fremtidige mål:
Medvirke til
-et så professionelt gennemført EM 200 I som
muligt.
-mere enkelhed i de international organisationer
-større åbenhed i de internationale organisationer
-hurtigere beslutningsprocesser internationalt
(professionalisering).

En god dag:
Da bowling fylder 200% (profession og hobby),
er en særlig god dag langt væk fra bowling,
enten samvær med mine børn eller helt stille
natur langt væk fra støj og de store menneske-
mængder, der normalt er i min hverdag

Højere grad af professionalisering
Mindre fokus på holdturneringer og mere fokus
på individuelle turneringer =højere medieinter-
esse
Internationalt: Bowling på det olympiske program
(desværre sikkert meget lidt realistisk)
Fjerne begreberne amatør og professionel.
De begreber er meget skadelige for bowlings-
porten, mere end de fleste aner. Det kan i det
lange løb skade medieinteressen, når vi taler om
de tours, der snart vil se dagens lys.

Alder: 44

Familie: Datter på
14, søn på 5

job:
Lønnet:
Direktør for Løvvang Bowling Center
Ulønnet:
Vice-Præsident iWorld Tenpin Bowling Associa-
tion European Zone,
medlem af præsidiet iWorld Tenpin Bowling
Association, formand forWorld Ranking Com-
mittee, medlem afWTBA Tournament Commit-
tee, formand for EZ Tournament Committee.

Hvis jeg ikke var bowler:
En helt utænkelig tanke!

jeg arbejder i øjeblikket på:
- Opfølgning på Løvvangs store renovering
- EM 200 I opgaver
- Diverse oplæg til forestående møder på ver-
densniveau med henblik på
etablering af enten en verdenstour eller mar-
kante forbedringer afWRS-EZ med
en omdøbning til European Bowling Tour, herun-
der mere mediedækning (formand
forWorld Ranking Committee underWTBA)
- Rekonstruktion af spilleformater for VM og
EM (medlem afTournament
Committee underWTBA og formand for Tour-
nament Committee under WTBA-EZ)

jeg startede med at spille bowling:
I slutningen af 1971

Bedste bowling score:
554 på 2,725 på 3, 1300+ på 6, 1700+ på 8 (kan
ikke huske det nøjagtigt)

Bedste bowlingoplevelse:
Som spiller: Landsholdsspiller EM 1977 i Helsing-
fors
Som leder: Team Manager for det danske lands-
hold under VM 1991 i Singapore
(et dansk verdensmesterskab)

Hvis jeg kunne ændre en ting ved bowling
Nationalt:
Færre led i organisationen = kun ressourcer et
sted

Sommerlejr
individuel hjælp.
Man er tidligt oppe om morgenen, inden
morgenmaden er der morgenmotion
med efterfølgende morgentoilette.
Så følger dagens program med vekslen-
de teori og praktik samt "pauser" med
forskellige lege og konkurrencer (ikke på
bowlingbanerne).
Efter aftensmaden er der socialt samvær,
som kan være en længere travetur, bold-
spil, udflugter i kvarteret m.v.
Udover det rent bowlingmæssige skal
man heller ikke glemme, at de unge ind-
byrdes skaber en masse relationer på
tværs af alder, klubber, landsdele m.v.
Rent bowlingmæssigt er udbyttet stort
af sådan en lille uges intens bowlingin-
struktion, noget som spilleren kan tage
med sig og arbejde videre på.
Uge 26 i år 200 I er allerede reserveret
i Kolding Bowlingcenter til afholdelse af
endnu en sommerlejr (bowlingskole).

Af Henny Andersen

Dansk Bowling Forbunds sommerlejr
(bowlingskole) blev afholdt i slutningen
af juni og begyndelsen af juli måned i
Kolding Bowlingcenter, Ambolten.
Der deltog 30 ungdomsbowlere fra hele
landet på sommerlejren, som primært
henvender sig til bowlere, som har deres
basisteori i orden (min. U-træf I).
Bowlerne betaler selv (hvis ikke klub,
kreds, region eller union gør) for delta-
gelse i lejren (tidligere 800-1.000 kr.
som dækker transport, fortaering m.v.)
Man overnatter i hallen eller så vidt
muligt i lokaler i tilknytning til hallen.
Lejren er ikke en ferie, hvad de, der har
været med tidligere, kan skrive under på.
Meget kompetente trænere og ledere
sørger for, at såvel teori som praksis bli-
ver gennemgået/afprøvet med megen

14-22/10 Brunswick Open
Holland
Startgebyr: NLG 165
Præmisesum: NLG28.950
Webadr.: vvvvvv.glasscity.x I.nl

Første præmie: Kr. 6.000
Tilmelding:
Henning Nygaard, tlf. 76 27 70 23
Email: hmtryk@get2net.dk

5-711 200 I 31. Ballmaster Open
Startgebyr: FIM 450
Præmiesum: minimum FIM 93.000
Webadr.:
welcome.to/ballmaster.open
Tilmelding:
keilaaja-Iehti@keilailuliitto.fi

25-29110 IsraelOpen
Israel
Startgebyr: $120
Præmiesum: $26.000
Webadr.: vvvvvv.israel-open.co.iI
Specielt: $25.000 til deling mellem
alle 300-serier + I BMW Z-3 til den
første, der laver en 300 serie. 13-16/42001 Les Lion Cup

Norrkbping, Sverige
Startgebyr: SEK IJOO
Præmiesum: SEK 200.000.
Førstepræmie: SEK 50.000
Webadr.: vvvvvv.vilbergen-bowling.se

28-29/ IO Løkken 300
Løkken Bowlinghal
Startgebyr: 80 kr
Præmier: min. kro4200
nr. I kr: 2500
Tilmelding: Peter Christensen
Tlf. 98 99 23 66

Totalleverandør af
popcorn, nachos & slush ice

23-01/7 2001 Essener Classic
Tyskland
Startgebyr: DM 135-185
Præmiesum: DM 42.000
Tilmelding: Michael Rosrnanek,
+49210666095

København (Hovedafdeling):
Markstykkevej 4 B • 2610 Rødovre
Tlf. 44 9 I 86 00 • Fax 44 91 84 78
E-mail: pantom@post.tele.dk

jylland:
Fynsvej I I • 9500 Hobro
Tlf. 98 52 30 II • Fax 98 52 32 I I
I§-mail: pantom@mail.tele.dk

2811O Danish Open
World Cup Hallen, Rødovre
Startgebyr: DKR 300
Præmiesum: DKR 102.000
Webadr.: vvvvvv.danish-open.dk

Dette er starten på Bowlerens
stævne sektion. Har du et stævne
er du meget velkommen til at
kontakte Bowleren og få dit
stævne optaget på listen.

5-711 2001
BK Plettens Nytårsstævne
Vejle
Startgebyr: 90 kr pr start.
Præmiesum: min. Kr. 12.500

bosho_marketing@yahoo.dk
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Individuel Europa Cup 2000
Af Grete jørgensen
Rejseleder

Tirsdag den 29.08.
Mødestedet var Kastrup lufthavn, hvorfra der var afgang til
Bergen.Alt gik efter planen, og efter I time i luften lande-
de vi i Bergen, hvor vi blev modtaget i lufthavnen. Fra luft-
havnen var der ca. IS minutters kørsel til hotellet.
Efter vi alle var tjekket ind, tog vi med hotelbussen ud for
at se Bowlinghallen, en hal med 18 baner i den ene side
hvor EClen skulle spilles, og der blev sat ECI rekord i år
med deltagelse af 30 damer og herrer.
Pia og jespers bowlingkugler blev alle tjekket og godkendt,
og der var lige tid til at spille 3 serier for at prøve baner-
ne af. Efter lidt mad på hotellet slappede vi alle af og ville
tidligt i seng, for i morgen onsdag gik det jo løs.

Onsdag den 30.08.
Bussen var klar til afgang kl. 08.00, og dagen stod på
træning for jesper kl. 09.00 og for Pia kI.l 0.45.- Manager-
møde på hotellet kl. 12.00 - så til velkomstreception inde i
byen og derefter direkte til åbningsceremoni i hallen. Efter
en del ventetid ved de forskellige ting var det hele overs-
tået, og alle var klar til at spille.
Første start for herrerne kl. 16.20 - 19.00 hvor de første
S serier skulle afvikles.
jesper startede flot med 221, desværre viste nerverne sig,
og han vandt kun 2 serier.
Damerne spillede fra kl. 19.50 - 22.30, og Pia vandt 3 kam-
pe og var på en 12. plads
men de værste nerver var væk nu, så vi håbede på gode
resultater dagen efter.
En lang dag var slut, og vi var tilbage på hotellet ved mid-
nat.

Torsdag den 3/.08.
Det er et hårdt program ved Individuel Europa Cup, hvor
der spilles alle mod alle hver dag 2 afdelinger S serier, her-
rerne morgen og eftermiddag og damerne formiddag og
aften, så der er ikke tid til meget andet. Der var spænding

i mange af serierne, som desværre ikke alle faldt ud til vores
fordel. jesper var ude i to meget tætte opgør, et mod
Frankrig, hvor jesper slår 185, og det ser ud som om, han
taber, men franskmanden laver en split i 10. rude og slutter
på 179, og det giver [esper sejren.
Kampen mod Skotland er lige, indtil jesper lukker med 4
strikes og vinder 225 - 214.
Pia havde også tætte opgør og vinder over Sydafrika 179
- 161, dernæst over Frankrig som blev afgjort i 10. rude
med 209 - 180 for så at vinde over Schweitz med 204-20 I.

sluttedes af med trinfinaler for de 3 bedste.

Lørdag den 02.09.
Som de øvrige dage var der morgenmad kl.07.30 og der-
efter til hallen for at afvikle de 3 sidste serier. Pia mødte Tyr-
kiet 180 - 170 så Island 21 1-152 men tabte til San Marino
179 - 202 og sluttede på en samlet 14. plads.
jesper mødte Tyrkiet 191-159 og Island 21 I - 200 men blev
også slået af San Marino 172-177 og sluttede på en 21.
plads.

Et samlet dansk ECI-hold
Fra venstre.

Pia Burkai, seniorleder Grete jør-
gensen, [esper Klavsen og

landstræner Kari Nenonen

(Foto: Jan Villum)

Desværre taber Pia til Skotland med kun 3 kegler, Pia og
jesper kæmpede for hvert eneste point godt hjulpet af
vores landstræner Kari.

Fredag den 0/.09.
Der skulle samles mange bonuspoint for ikke at tabe ter-
ræn, og det var lige som om, at hverken Pia eller jesper hav-
de held med at vinde over dem, der lå under os. Efter
dagens serier lå jesper på en samlet 22. plads.
Pia spillede ligeop med Rusland 190 - 190 og sluttede med
2 rigtig gode serier mod England 238 - 218 og mod Ledand
237- IS6 og var på en samlet IS. plads.
De sidste 3 serier skulle spilles dagen efter, hvor der også

Trinfinalen var ikke særlig spændende og uden de helt sto-
re resultater, alle ventede vist bare på en afslutning og lidt
hvile inden banketten.
Hos damerne vandt Norge sølv og Sverige bronze og hos
herrerne vandt Finland sølv og Norge bronze, medens
Frankrig blev vinder for både damer og herrer.
Individuel Europa Cup 2000 var et godt arrangement hvor
alt var godt tilrettelagt. Det er Ruslands Bowling Forbund,
der skal stå for afviklingen i 200 l, som finder sted i Mos-
kva fra den 2. - 9. september.
Vi var alle enige om, at det havde været en anstrengende
men god tur, med mange gode oplevelser.

Team Danmark ansøgning,
hvad er det?
Henrik Schartau
Idrætsleder.

Igennem næsten IO år har Dansk Bowling
Forbund fået støtte af Team Danmark til
mange ting i forbindelse med elitegrupper-
ne, men hvor mange ved hvad og hvor
meget l.
Det er sikkert ikke mange, der ved hvad
denne årlige ansøgning omhandler, og hvil-
ket arbejde der ligger bag denne ansøgning,
både fra lederne men så sandelig også fra
de personer som får støtten, nemlig spiller-
ne.
Man hører mange gange når vi kommer i
hallerne, at landsholdene, og underforstået
hele eliten, koster mange penge, hvilket da
sikkert er rigtigt. men Team Danmark støt-
ten betaler faktisk det meste af denne
udgift samtidig med, at de giver støtte til
udvikling af vores udmærkede IKK og ELK
i deres bestræbelser på at udvikle talent-
træner og kommende landstrænere.
Team Danmark støtten vil jeg prøve at for-
tælle lidt om i denne lille artikel. Det bliver
ikke den helt store gennemgang da det vil
blive for omfattende.

Hvornår
Team Danmark støtten 2000-200 I i Dansk
Bowling Forbund løber fra til 1/8 2000 til
31/7 200 I og ansøgningen skulle afleveres
inden den IS juni 2000 i år, hvilket jo så er
sket. og vi har lige fået en tilbagemelding på,
hvad vi kunne få i støtte. Det er altid
spændende om vi får vores og spilleres

ønsker opfyldt, hvilket jeg vil komme ind på
senere.
Arbejdet med at lave ansøgningsmaterialet
for perioden 2000/200 I startede faktisk i
det øjeblik, vi havde fået tilbagemelding om
tildelingen af støtten for 1999-2000 og star-
tede som altid med diskussioner mellem
Elitekomiteformanden og undertegnede, og
senere i idrætsudvalget. om der var nye til-
tag der kan forbedre vores medaljehøst i
den kommende sæson.
Vi er i sæsonen i løbende kontakt med
Ejvind Næsborg som er vores konsulent i
Team Danmark og der aflholdes møder før
hver ny ansøgning.
Fra det øjeblik, vi havde et lille overblik

over hvor vi vil hen, gik vi videre i planlæg-
ningen, af det netop afleverede ansøgnings-
materiale.Vi ville gerne have et nyt tiltag på
elitesiden, ud over det vi nu har fået .og det
er et elitecenter (hovedcenter) og denne
ansøgning tilTeam Danmark er snart færdig
og vil blive forelagt forbundsbestyrelsen
meget snart. Når og hvis vi efterfølgende
bliver tildelt et elitecenter vil jeg prøver at
skrive en anden artikel i Bowleren om det-
te emne.

Hvad
Resultater fra alle talenter og landsholds-
spillere indsamles, samtidig med at de
første udskrifter startes og sættes i 4 ring-
bind, som senere skal danne grundlag for
det der skal afleveres til Team Danmark.
Der vil så løbende blive indsamlet facts og
data i løbet af sæsonen.

Det vi afleverer er en komplet gennem-
gang af hvad vi fik ud af de penge vi fik til-
delt til de forskellige aktiviteter, såsom rap-
porter fra talentllandsholdstræner (skal
afleveres efter hver aktivitet), aktivitetspla-
ner fra alle talenter og landsholdsspillere
o.m.a .Aktivitetsplanerne er et kapitel for
sig og fylder meget i ansøgningen, da alle
skal fortælle, hvad de vil deltage i, hvordan
de træner, hvad de forventer det koster og
meget mere.
Så alt i alt afleveres det 4 x 3 store ringbind
tilTeam Danmark. Et arbejde der tager ca.
2,5 måned, 3-4 timer næsten hver aften

Hvad er det så vi søger om at
få tilskud til ?
jo vi søger om tilskud til følgende hoved-
punkter:
2 x landstræner løn, 4 x talenttræner løn,
I x løn til koordinator
Materialer til talent- og landstræner
Uddannelse af træner
Tilskud til 2 weekendsamlinger for talen-
terne
6 udenlandske stævner for dame- og herre
landsholdene
Baner stillet frit til rådighed

Diverse konsulent tjenester f.eks. ernæring,
massør, psykolog m.m
Individuel støtte til rigtig gode landshold-
spillere
Tilskud til holdVM (damer)
Tilskud til gennemførelsen af diplomtræner
uddannelsen

Og får vi så det vi søger?
Vi har i Dansk Bowling Forbund den store
glæde, at vi får næsten alt det, vi søger og
har i den netop modtagne tilbagemelding
fået en tildeling på ca. 1.5 mill. kroner. Hvis
vi tager de gratis baner samt konsulent
timer med, runder vi knap 2. mill.Det må da
siges at være flot at have sådan en sponsor,
ikke?
Men det kræver så også, at vi skaffer nogle
medaljer, og vi laver et pænt og professio-
nelt stykke arbejde, så det prøver vi på.
Nu er det sådan, at vi ikke bare får så man-
ge penge uden videre. Team Danmark kon-
ceptet er strikket sådan sammen, at vi også
selv spytter lidt i kassen, og det gør vi så.
Nogle mener, at det er for meget, andre at
det er passende andre er ligeglade,men det
koster at have et landshold.

Bowlingklubben SMUT 79
har i sommerens løb mistet to kære bowlingkammerater

Hanne Faurshou og Ralf Donde

er begge gået bort alt for tidligt
I evigt afsavn

Bowlingklubben SMUT 79
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ordet er dit!
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DM kritik

Jeg sidder her med en lidt dårlig smag i munden efter, for
det første, at have overværet DM i bowling og derefter at
have læst jeres blad for juni 2000.
Grunden til den dårlige smag skal først findes i,at der går
4 personer videre til finalerne.
Det er også helt ok, men når så finalerne er spillet og
resultatet foreligger, så bliver 4. pladsen næsten forbigået
i tavshed. Næsten, fordi pladsen bliver da nævnt, men
men men og her kommer den lidt dårlige smag op til
overfladen.
DET ER OGSÅ ALT.Selvom det kræver virkelig meget at
nå så langt, så er der ikke engang en buket blomster til de
2 på disse pladser. Jeg undrer mig virkelig over, om for-
bundet ikke har penge til det, eller om det er simpel ube-
tænksomhed??mm
Den dårlige smag skal også findes i,at jeres omtale af DM
i bowling efter min bedste overbevisning er alt, alt for
mangelfuld. Der står ikke en pind om de 2's 4.pladser og
her syntes jeg især at damernes 4. plads var en kæmpeo-
verraskelse. Det var nemlig en C-licens spiller der, ganske
ukendt for de fleste, kom ind på den flotte placering. Og
der var virkelig stor, stor undren i hallen over hendes flot-
te spil, og der var megen snak om hvem hun dog var, og
at det var (undskyld) skideflot. at hun kom så langt. Qeg
hørte nogle Horsensfolk tale om Anette Jensen, og de

fortalte, at hun kun har EN KUGLE at spille med, jamen,
når man så, efter-følgende, hører, at Bettina Lund har over
20 ... så bliver hendes resultat endnu flottere, set i baks-
pejlet!!!)Tænk jer, en C-licens spiller der i semifinalen slår
en så kendt spiller som Bettina Lund ud og derefter i fina-
len slår både Pia Burkai ogAnja Ernst og så ikke et ord!!!!
Jeg vil som Garfeld sige•.•.•.Jeg græmmes Og så syntes
jeg at metoden finalen blev spillet efter, er dybt uretfær-
dig. Match-play er ikke nær så retfærdig som en trin-fina-
le. I sidstnævnte spiller 3. og 4. pladsen om at møde 2.
pladsen og vinderen af sidstnævnte spiller så mod I. plad-
sen og så har man vinderne. Var DM-finalen blevet spillet
på den måde, så havde resultatet set noget anderledes ud.
Prøv selv at regne efter .

Med venlig bowlinghilsen
Inge Munk

Ungdommen som gidsel

Når jeg tænder min computer, flyver den ene e-mail efter
den anden over skærmen med beskyldninger om mafia-
metoder fra Idrætsudvalget og mange andre beskyldnin-
ger bruges som undskyldning for at trække sig fra frivilli-
ge poster i Dansk Bowling Forbund's poster
som jeg ikke mener i de senere år har markeret
sig med meget frivilligt arbejde.

spoergmorten@yahoo.dk
spørg morten

., , t>- -

Jeg kunne godt tænke mig at vide, hvor meget tid du
bruger på træning, samt hvor stor en del af det, der er
decideret teknisk træning, og hvilke metoder du bruger
til at træne efter.

På forhånd Tak
Kent Jørgensen

Hej Kent
Normalt træner jeg 4 gange om ugen af max. 45 min pr.
gang (heri er ikke indregnet klubtræning). Jeg træner
(næsten) altid omvendt bowling og pendulering. Derud
over arbejder jeg med forskellige håndstillinger, kugle-
hastighed samt spil forskellige steder i banen.
Når jeg træner, gør jeg det oftest alene, fordi jeg har det
bedst med korte intensive træningspas. Træner man fle-

re sammen, bliver det oftest for meget snak,
og det ender tit op med, at man spiller om et
eller andet, og derfor dropper den tekniske
træning. Hermed ikke sagt, at jeg aldrig træner
med nogen, for der skal selvfølgelig være plads til kon-
kurrence. Med hensyn til de tekniske sider af min
træning, bruger jeg omvendt bowling og pendultræning
til at forbedre min timing. Timingen er efter min menig
nøglen til at spille god bowling. Forstået på den måde,
at det nytter ikke noget, du kan spille forskellige linier
og bruge forskellige håndstillinger, hvis du ikke kan tage
4 til 5 skridt på nøjagtigt samme måde slag efter slag.
Derfor går vejen til at spille god bowling gennem en
masse grundtrænings øvelser. Formålet med at træne
forskellige håndstillinger, kuglehastighed og linier er, at
man kan tackle de MEGET forskellige baneforhold, man
møder rundt omkring i landet. Det er ikke sikkert, at

Ej heller er man mødt op på de respektive møder, hvor
de forskellige klager kunne være afviklet.
Mit spørgsmål er så: Må ungdommen ikke få de bedste
trænere? skal en krig mellem udvalg afgøre dette?
Jeg har ikke i mine mange år som ungdomsleder været
ude for så mange dårlige undskyldninger som f.eks.:
Træneren har ikke Dansk Bowling Forbunds trænerkur-
sus.
Vi har i flere tilfælde brugt trænere, som har svenske
trænerkurser og det har mange gange givet medaljer til
dansk ungdomsbowling, det må være kvalifikationerne
der tæller og ikke personen man går efter og vi i Idræts-
udvalget har efter den bedste overbevisning valgt den
bedste.
Hvis I ikke længere har tid, lyst eller helbred til at fortsæt-
te jeres frivillige arbejde, så fri mig for, at I bruger ung-
dommen som gidsel og derved skræmme de frivillige
ledere til ungdommen vi har, for uden ledere, ingen ung-
dom.

Med venlig og sportslig hilsen
Kurt Jensen

Tidligere IKK og kursus 3 træner, holdleder i en årrække for
ungdoms/andsholde~ klubungdomsleder, kredsungdomsleder,

unionsungdomsleder og ungdomsleder i
Dansk Bowling Forbund

det spil du bruger i din hjemmehal
kan bruges i de andre haller, du kom-
mer til. Derfor er det vigtigt, at du
magter så mange forskellige ting som

muligt, for jo flere strenge du har at spille på, jo større
er chancen for at du får succes.
Op til diverse mesterskaber (NM, EM osv.) træner jeg
6-7 gange om ugen. I sådan en periode træner jeg nog-
le dage 2 gange 30 minutter.

Håber det har givet dig et indtryk af min måde at træne
på. Er der nogle ting du vil havde uddybet, er du vel-
kommen til at skrive igen

Held og lykke med dit spil fremover
Morten

Stadigvæk penge til udbetaling fra redegørelsespuljen
Arne Hyldekrog
forbundsformand

For et stykke tid blev der afholdt møde i den
gruppe, der er sat til at bedømme ansøgninger
til redegørelsespuljen, og der blev ved dette
møde uddelt en lille smule af de midler, der fort-
sat er tilbage i redegørelsespuljen.
Der er dog fortsat flere midler tilbage, og da de
skal anvendes i løbet af år 2000, kræver det at
der modtages nogle ansøgninger.
For dem af Bowlerens læsere som har deltaget
på unionernes repræsentantskabsmøder her i år
2000, vil betingelser for at opnå støtte være
kendt, men disse betingelser bør være kendt af
flere end netop deltagerne på disse repræsen-
tantskabsmøder - derfor denne artikel.
Hvad er det jeg mener, når jeg skriver rede-

gøreisespuljen, og hvad skal der til for at få et til-
skud?
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Redegørelsespuljen er en ordning, som er lavet i
samråd med Danmarks Idræts-Forbund i for-
længelse af de drøftelser, der har været omkring
den årlige indberetning Dansk Bowling Forbund
har skulle lave som dokumentation for brugen af
en del af de midler, som er tildelt fra Danmarks
Idræts-Forbund, og der har derfor været etable-
ret en pulje på kr. 250.000 - denne pulje er nu
"skrumpet" til ca. kr. 150.000, og der vil altså
fortsat være mulighed for at få del i midlerne.
For at komme i betragtning til eventuelt støtte
skal der indsendes en ansøgning, og denne
ansøgning skal indeholde en beskrivelse af akti-
viteten, et budget for aktiviteten og den skal ind-
sendes før aktiviteten s afholdelse.
Når en ansøgning er modtaget på forbundskon-
toret, skal den bedømmes af et udvalg på 3 per-
soner - I fra Danmarks Idræts-Forbund og 2 fra
Dansk Bowling Forbund (disse 2 er økonomi-
chefen og forbundsformanden) og hvis aktivite-
ten findes at være indenfor den aftale, der er

lavet for brugen af midlerne, vil der blive frem-
sendt en check.
En betingelse for at komme i betragtning er, at
aktiviteten absolut ikke henvender sig til eliten,
derudover er der ikke mange betingelser, og
derfor burde der være mulighed for, at mange
ansøgninger kunne blive modtaget på forbunds-
kontoret.
Det er mit håb, at mange af dette blads læsere
vil overveje muligheden og indsende en ansøg-
ning, idet det haster en lille smule med at få
ansøgninger nok til, at få bragt redegørelsespul-
jen ned til kr. 0,- inden år 2000 er gået.
Indsend derfor en ansøgning - man kan allerhøj-
st få et afslag, men man kan altså også få et øko-
nomisk tilskud til en spændende aktivitet for
breddebowlingen i Danmark.

mailto:spoergmorten@yahoo.dk


DANSK BOWLING A/S

Danmarks nye totalleverandør
af bowlingartikler

Vi er leveringsdygtige i

kugler, kegler, reservedele,
proshop-artikler, olie- og vaskemaskiner,

scoresystemer, syntetiske baner

samt alt hvad en professionel
og veludstyret virksomhed

har brug for i bowlingbranchen
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Postbesørget blad 8245 ARC

Dennye sæson er startet, og BDWLIN6SHDPPEN
har netop det, der skal til, for at du får den bedste start på sæsonen

Ebonite Matrix III
De helt nye udgaver af tidens mest populære kugler. s\ds't.e ny't. 2195
Til den krævende bowler der vil have det optimale! ;

Ebonite Vortex I-III
En af sæsonens bedste serier fra verdens
førende producent af bowlingkugler,
masser af aggressivitet og potentiale.

kr. 995,-

Bowling Shoppen er din
direkte vej til det udstyr,
som du har brug for i
bowling-sporten.
Bowling Shoppen er din sik-
kerhed for kvalitet, service og
kugler,der kan lave strikes.
Bowling Shoppen køber stort
ind, således du altid får de
bedste priser.

HUSK: Vil du være sikker på
at få boret din kugle, så ring
og aftal tid.

Ebonite Turbo 2
Med plads til 2 kugler, ny taske i

spændende lækkert design.
Nu med mobiltelefonholder

Sko:
Dexter basic
God begynder sko
Dexter 4
De professionelles valg
Dexter 5
De professionelles valg

1595,-

425-,
1395,-


